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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT  
1.1 Tunnistetiedot 

Vantaan Kivistön, kaupunginosa 23, asemakaavamuutoksen selostus, joka kos-
kee 20.1.2014 päivättyä asemakaavakarttaa nro 002199. 

1.2 Kaava-alueen sijainti 
Asemakaava-alue sijaitsee Kivistön suuralueella osoitteessa Kylänpääntie 2. 
Suunnittelualue rajautuu Keimolantiehen (ent. Vanha Nurmijärventie), Kylän-
pääntiehen sekä pohjoispuoleltaan varastorakennusten korttelialueeseen.  
 

 
 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Asemakaavan muutos nro 002199, Kylänpääntie 2. Asemakaavan muutoksella 
on tarkoitus muuttaa ympäristöä häiritsemättömien teollisuusrakennusten kortte-
lialue tontin 23-104-3 osalta asuinpientalojen korttelialueeksi, turvata suojelta-
van rakennuksen säilyminen sekä määritellä tontin täydennysrakentaminen. 
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lähdemateriaalista 

Marja-Vantaan osayleiskaava 2006 selvityksineen 
Marja-Vantaan maiseman ja virkistyskäytön yleissuunnitelma, 2009 FCG 
Kulttuurimaisemaselvitys 2005 Vantaan kaupunkisuunnittelu 
Rakennuskulttuuri Vantaalla –inventointi 1981, kaupunkisuunnitteluviraston jul-
kaisu. 
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Vantaan moderni teollinen rakennusperintö 1930-1979. Vantaan kaupunki 2006. 
VAARI-inventointi, valmistui Länsi-Vantaan osalta 2013. 
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2 TIIVISTELMÄ 
 
Tontin 23-104-3 maanomistaja haki asemakaavan muuttamista 25.3.2013. Kaa-
vamuutos on ollut syksyn 2013 Kivistön asemakaavayksikön suunnitteluohjel-
massa. Kaavoitus tuli vireille 14.10.2013 ja mielipiteet pyydettiin 15.11.2013 
mennessä.   

 
Suunnittelualueella on voimassa asemakaava nro 230300 (SM 9.2.1983, tullut 
voimaan 20.4.1983), jossa alue on ympäristöä häiritsemättömien teollisuusra-
kennusten korttelialuetta (TY-1). Kaavamuutoksella kiinteistön alue muutetaan 
erillispientalojen korttelialueeksi (AO). Tontilla sijaitsee rakennus- ja kulttuurihis-
toriallisesti merkittävä suojeltava asuinrakennus, n. 1800-luvun loppupuolelta 
peräisin oleva Byändan torppa, joka suojellaan sr-merkinnällä. Byändan torppa 
on rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupunkikuvan säilymisen kannalta 
merkittävä rakennus. 
 
Tontin länsiosalle osoitetaan kaksi uutta asuinrakennusten rakennuspaikkaa. 
Uudisrakennusten osalta rakennusoikeus on 160 k-m2 / rakennuspaikka ja suo-
jellun rakennuksen rakennusoikeus on 120 k-m2. AO-alueen talousrakennusten 
rakennusoikeus kaavakartalla esitetyn rakennusoikeuden lisäksi on yhteensä 
enintään 150 k-m2. Talousrakennusten rakennuspaikat on osoitettu kaavassa 
ohjeellisina. 
Voimassa olevan asemakaavan rakennusoikeus on ollut vaikeasti tulkittavissa. 
Kaavamuutoksella asuinrakennusten rakennusoikeudeksi tontille osoitetaan yh-
teensä 440 k-m2, joka on noin 700 k-m2 vähemmän kuin tontin pääkäyttötarkoi-
tuksen mukainen rakennusoikeus ennestään ja n. 200 k-m2 enemmän kuin ton-
tin asuinrakennusten rakennusoikeus ennestään.  
 
Uudisrakennusten tulee koon, korkeuden, muodon, värityksen, julkisivujen ja 
mittasuhteiden osalta sopeutua vanhaan pihapiiriin ja täydentää sitä luontevalla 
tavalla. Samoin istutusten, pihan pintamateriaalien ja pihan rakenteiden tulee ol-
la sopusoinnussa suojeltavan rakennuksen ja vanhan pihapiirin kanssa. 
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3 LÄHTÖKOHDAT 
 

 
 
Suunnittelualue sijaitsee Kivistön kaupunginosassa osoitteessa Kylänpääntie 2. 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 
Kaavamuutosalue sijoittuu kahden historiallisen tien, Keimolantien (ent. Vanha 
Nurmijärventie) ja Kylänpääntien risteykseen. 
Suunnittelualueen pohjoispuolella on kookkaiden varastorakennusten kortteli-
alue, joka muodostaa kontrastin pienipiirteisen Byändan torpan pihapiirin kans-
sa. Nykyinen pihapiiri on rajattu puusäleaidalla.  
Kaavamuutosalueen etelä- ja länsipuolella on peltoalueita. Keimolantien varrel-
la, suunnittelualueen länsi- ja eteläpuolella on pientaloasutusta. Kivistön vanha 
pientaloalue on suunnittelualueen eteläpuolella ja Kivistön uusi keskusta-alue ja 
asema ovat n. 2,5 km etäisyydellä.  Linnan kartanoalue sijaitsee noin kilometrin 
etäisyydellä koillisessa. 
 

 
Näkymä suunnittelualueelle Keimolantieltä.
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Luonnonympäristö 
Kaavamuutosalueen maaperä on savea. 
Suunnittelualueen länsi- ja eteläpuolella on viljelyksessä olevia peltoja.  
Kylänpääntien eteläreunalla on istutettu puukujanne. Tontilla kasvaa muutamia 
vanhoja koivuja sekä muita istutettuja puita. 
Teollisuusalueen koillispuolella sijaitseva Kylänpäänpuisto on luonnon moni-
muotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. Teollisuusalueen pohjoispuolella 
aukeava peltomaisema on osa Vantaanjokilaakson valtakunnallisesti arvokasta 
maisema-aluetta, jolla on myös arvokasta rakennusperintöä. 
 

 
Näkymä suunnittelualueelta etelään.  

Rakennettu ympäristö 
Kaavamuutosalue rajautuu länsi- ja eteläpuolelta Keimolantiehen (ent. Vanha 
Nurmijärventie) ja Kylänpääntiehen, jotka ovat molemmat arvotettuja vanhoja 
rakennuskulttuurikohteita, historiallisia teitä, jotka on rakennettu noin 1600-
1700-luvulla. Suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuu varastorakennusten 
korttelialue.  

 
Tontilla sijaitsee n. 1800-luvun loppupuolelta peräisin oleva, n. 120 k-m2 suurui-
nen asumiskäytössä oleva Linnan kartanon entinen, ns. Byändan torppa sekä 
vuonna 2003 valmistunut 28 k-m2 suuruinen autotalli-/talousrakennus.  
Viimeisimmän rakennusinventoinnin mukaan, joka Länsi-Vantaan osalta valmis-
tui syksyllä 2013 (VAARI, Vantaan kaupunginmuseon inventointihanke, jossa 
kerätään tietoa rakennetusta kulttuuriympäristöstä ja etenkin ennen vuotta 1930 
valmistuneista rakennuksista koko Vantaan alueella) torpan rakentamisaika on 
noin 1800-luvun jälkipuolisko. 
Aiemmin vanhoja rakennuksia on inventoitu 1970-luvulla. Työn tulokset on koot-
tu vuonna 1981 ilmestyneeseen Rakennuskulttuuri Vantaalla -
inventointiraporttiin. Byändan torppa mainitaan myös Vantaan kulttuurihistorialli-
set ympäristöt (Vantaan kaupunki 1993) raportissa. 
 
Byändan torppa liittyy muihin Linnan kartanon työväenasuntoihin, joita ovat Lys-
tikulla (Forsbackantie 14) sekä kaksi pientä väentupaa kartanon pihapiirissä. 
Byända mainitaan vuoden 1981 sekä sen jälkeisissä inventoinneissa 1700-luvun 
rakennukseksi. Kuitenkin Byändan kivijalka ja rakennustapa muistuttavat 
enemmän Lystikullaa, joka on vuodelta 1862. Kaikki neljä Linnan kartanon työ-
väenasuntoa ovat melko samankaltaisessa asussa.  
 
Torpassa on tehty melko totaalinen peruskorjaus 1990- luvun alkupuolella. 
Torppa oli ennen sitä hyvin huonossa kunnossa. Peruskorjauksen yhteydessä 
on mm. uusittu kivijalan ja ikkunoiden välisiä hirsiä, ulkoverhous, katto, ikkunat 
sekä pohjoissivun veranta. Peruskorjauksesta huolimatta Byända on säilyttänyt 
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alkuperäisen torppamaisen ulkonäkönsä ja tunnelmansa hyvin. Byända on 
edustava esimerkki talonpoikaisrakentamisesta ja 1800-luvun kartanoiden 
asuinrakennuksista. Rakennuksella on myös suuri ympäristöarvo, se näkyy laa-
jalle Keimolan eteläisessä peltomaisemassa sekä Vanhalle Nurmijärventielle. 
2013 VAARI inventoinnissa torppa on arvotettu Vantaan alueella paikallisesti ar-
vokkaaksi rakennukseksi. Luokitustunnus on R1, joka tarkoittaa, että rakennus 
on kulttuurihistoriallisesti erittäin merkittävä yllämainituin perusteluin ja suojelu-
kohde. 
 

  
Byändan torppa pohjoisesta ja Kylänpääntieltä. 
 
Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee kookkaiden varastorakennusten kort-
telialue. Vantaalla on inventoitu moderni teollinen rakennusperintö 1930-1979. 
1971 valmistunut Kylänpääntie 4b, Aluma I varastorakennus on mainittu kysei-
sessä inventointiraportissa, jossa se on luokitettu moderniksi rakennuskulttuuri-
kohteeksi luokitustunnuksella B. Inventoinnissa kaikki teollisuusrakennuskohteet 
arvotettiin. Luokituksen B rakennukset ovat ulkoasultaan tai rakennushistorial-
taan vaatimattomia, mutta silti huomion arvoisia, sillä niiden käyttöhistoria sisäl-
tää monen ihmisen elämäntyötä, rakennukset ovat usein maiseman maamerk-
keinä merkittäviä tai voimakkaasti identiteettiä luovia. Muut Kylänpääntie 4b:n 
varastorakennukset on rakennettu 1980-luvulla. Tontin pohjoispuolelle sijoittuva 
Kylänpääntie 4a:n varastorakennus on valmistunut vuonna 2000.  
 

 
Näkymä teollisuusalueelle Kylänpääntieltä. 

Liikenne 
Liikennöinti suunnittelualueen tontille tapahtuu tällä hetkellä Kylänpääntieltä, 
Byändan torpan itäpuolella olevan tonttiliittymän kautta. Keimolantien (ent. Van-
ha Nurmijärventie) puolelle ei ole mahdollista järjestää tonttiliittymiä.  
Vanha Nurmijärventie on yleinen tie, jonka liikennemäärä vuonna 2011 tehdyn 
liikennelaskennan mukaan on 500 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
Kylänpääntie on melko vähäliikenteinen tonttikatu, joka päättyy Linnan kar-
tanoon. 
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Hämeenlinnanväylä sijaitsee n. 800 metrin etäisyydellä länsipuolella. Hämeen-
linnanväylän melualue ei ulotu suunnittelualueelle.  
Vanhan Nurmijärventien ja Kylänpääntien risteyksessä on linjan 43 (Vestra - 
Martinlaakso – Myyrmäki) bussipysäkki. Arkisin vuoroja on aamuisin ja iltapäivi-
sin noin puolen tunnin välein, päivällä, illalla ja viikonloppuisin tunnin välein. 
Vuonna 2015 alkaa liikennöinti Kehäradalla ja Kivistön asema sijaitsee n. 2,5 ki-
lometrin etäisyydellä eteläpuolella. 
Kylänpääntiellä on kevyenliikenteen väylä. 

Tekninen huolto 
Kaava-alue kuuluu Keimolan painepiiriin. Painetasot vaihtelevat välillä +86.00 … 
+98.00. Suunnittelualue kuuluu vesijohto- ja viemäriverkkojen piiriin. Vesijohto 
sekä hule- ja jätevesiviemärit sijoittuvat Keimolantien (ent. Vanha Nurmijärven-
tie) ja Kylänpääntien yhteyteen. Alueella ei ole kaukolämpöverkkoa. 
Keimolantien katualueen ja tontin väliselle kaupungin omistamalle maa-alueelle 
sijoittuu 20 kV ilmasähköjohto. Sähkö- ja tietoliikennekaapelit sijoittuvat Kylän-
pääntien yhteyteen. 

Ympäristöhäiriöt 
Suunnittelualue sijoittuu lentomeluvyöhyke 3:n ulkopuolelle, joka ei rajoita uutta 
asuntorakentamista. Tiemelu tai lentomelu ei aiheuta erityistoimenpiteitä suun-
nittelualueella. 
 
Suunnittelualueen naapurissa (Kylänpääntie 4b) on aiemmin toiminut metallite-
ollisuutta kuten Aluma Oy. 1990-luvulla paikalla on toiminut myös rakennuspur-
kujätteiden lajittelua. Toimintahistorian perusteella naapurin teollisuuskiinteistön 
maaperä on mahdollisesti pilaantunut. Kylänpääntie 2 kiinteistön maaperä ei si-
joitu pilaantuneelle maalle. 

Maanomistus  
Suunnittelualueen tontti 23-104-3 on yksityisessä omistuksessa. 

3.2 Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden periaatteet ja tavoitteiden kannalta 
keskeiset ratkaisut on tehty osayleiskaavassa. Kaava tukee valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden toteutumista. 

Maakuntakaava 
Uudenmaan maakuntakaavassa (8.11.2006) alue on taajamatoimintojen aluetta, 
jossa on merkintä kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä 
alue, tie tai kohde. Suunnittelu vastaa maakuntakaavan sisältöä. Maakuntaval-
tuusto hyväksyi Uudenmaan toisen vaihemaakuntakaavan 20.3.2013. Parhail-
laan se on ympäristöministeriössä vahvistettavana. Toinen vaihemaakuntakaa-
va uudistaa, täydentää ja tarkistaa voimassa olevia Uudenmaan ja Itä-
Uudenmaan maakuntakaavoja, mm. kaupan palveluverkon, liikennejärjestelmän 
ja toimivan ja kestävän yhdyskuntarakenteen osalta ja määrittelee metropoli-
maakunnan  kasvun suunnat. Suunnittelualueen osalta vaihemaakuntakaavas-
sa ei ole eroavuutta vahvan kaavan kanssa. 
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Ote Uudenmaan maakuntakaavasta (8.11.2006) 

Marja-Vantaan osayleiskaava 
Marja-Vantaan osayleiskaavassa (Kv 19.6.2006, lainvoimainen 9.7.2008) alue 
on merkitty TY Teollisuusalueeksi, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle eri-
tyisiä vaatimuksia. Alue varataan ympäristöä häiritsemättömille tuotanto- ja va-
rastotiloille. Alueella voidaan sallia myös toimistotiloja. 
Osayleiskaavan liitteessä 28 Kulttuurimaisema ja rakennuskulttuuri, on korttelis-
sa oleva Byändan torppa merkitty rakennus- ja kulttuurihistoriallisesti arvok-
kaaksi kohteeksi ja suojeltavaksi rakennukseksi. 
 

   
Ote Marja-Vantaan osayleiskaavasta (Kv 19.6.2006) sekä sen liite 28 Kulttuuri-
maisema ja rakennuskulttuuri, suojeltavat rakennukset. 

Voimassa olevat asemakaavat 
Kaavamuutosalueella on voimassa asemakaava nro 230300 (SM 9.2.1983, tul-
lut voimaan 20.4.1983), jossa alue on ympäristöä häiritsemättömien teollisuus-
rakennusten korttelialue (TY-1). 
Korttelialueen tehokkuusluku on 0,40. Rakennusten suurin sallittu kerrosluku on 
2. Pääkäyttötarkoituksen mukainen rakennusoikeus tehokkuusluvun mukaan 
tontilla on n. 1150 k-m2. Tontille on osoitettu rakennusala, jolle saa rakentaa 
asuntokerrosalaa 250 m2 ja taloustilojen kerrosalaa 60 m2. Em. rakennusala si-
sältää torppaa ympäröivän rakennusalan ja toisen, ohjeellisena rakennusalana 
osoitetun rakennusalan. Asemakaavassa on pyritty näin mahdollistamaan ole-
van vanhan rakennuksen säilyttäminen, korjaaminen ja lisärakentaminen tontil-
la. Autopaikkojen vähimmäismäärä 2 ap/asunto ja teollisuuden osalta 1 ap/120 
k-m2. Vahvan kaavan rakennusoikeus on vaikeasti tulkittavissa. 
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Keimolantien (ent. Vanha Nurmijärventie) ja tontin välissä noin 20 metrin levyi-
nen ja Kylänpääntien puolella tontin reunassa n. 5 metrin levyinen alueenosa, 
jolle on istutettava puita ja pensaita reunavyöhykkeeksi.  
Kylänpääntien katualue on mukana kaavassa, katualueella on merkintä istutet-
tava puurivi.  
 
Tontilla sijaitsee n. 1800-luvun loppupuolelta peräisin oleva, n. 120 k-m2 suurui-
nen asumiskäytössä oleva torppa sekä vuonna 2003 valmistunut 28 k-m2 suu-
ruinen talousrakennus.  
 
Osaan korttelia 23104 on tehty asemakaavan muutos, joka on tullut voimaan 
5.4.2000.  Suunnittelualueen pohjoispuolinen kortteli, ympäristöä häiritsemättö-
mien teollisuusrakennusten korttelialue TY-1, muutettiin tuolloin merkinnäksi TV, 
varastorakennusten korttelialue.  

 

 
Ote ajantasa-asemakaavasta. 

 

Rakennusjärjestys 
Vantaan kaupungin rakennusjärjestys on ollut voimassa 1.1.2011 lähtien.  

Tonttijako- ja kiinteistörekisteri 
Kiinteistöt ovat Vantaan kiinteistörekisterissä. 

Pohjakartta 
Alueen pohjakartta täyttää kaavoitusmittauksista ja kaavojen pohjakartoista an-
netun asetuksen 1284/1999 asettamat vaatimukset. 

Rakennuskiellot 
Alueella ei ole rakennuskieltoja. 
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET  
 

Tontin 23-104-3 maanomistaja haki asemakaavan muuttamista 25.3.2013. Kaa-
voittajien ja maanomistajan välinen neuvottelu käytiin joulukuussa 2013. 

4.1 Osallistuminen ja vuorovaikutus 
MRL 63§:n mukainen Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin ja postitettiin 
osallisille 14.10.2013. 
Vireille tulosta ilmoitettiin Vantaan Asukaslehdessä 26.10.2013. 
Mielipiteet pyydettiin 15.11.2013 mennessä. 
 
Osallisia ovat: 

 alueen sekä viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat, vuokralaiset ja 
asukkaat (naapurit) 

 kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset, työntekijät, asukas- ym. 
yhdistykset 

 kaupungin viranomaiset 
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 
 kunnan jäsenet ja ne, jotka katsoivat olevansa osallisia 

 
Mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen 
Mielipiteitä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin kirjeitse ja sähköpos-
titse 4 kappaletta: 
 
1 Museovirasto 16.10.2013 
Museovirastolla ei ole huomautettavaa arkeologisen kulttuuriympäristön osalta. 
 
2 Kivistön aluetoimikunta 6.11.2013 
Aluetoimikunnalla ei ole huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. 
 
3 Vantaan kaupunginmuseo 14.11.2013 
Kaupunginmuseo toteaa, että vanhan rakennuskannan Vaari-inventoinnissa ra-
kennus on saanut luokitustunnuksen R1 eli rakennus on kulttuurihistoriallisesti 
erittäin merkittävä. Kaupunginmuseo esittää, että rakennus varustettaisiin suoje-
lumerkinnällä sr. Merkintää täsmentämään kaavadokumenttiin tulisi lisätä ra-
kennuskohtainen kaavamääräys vastaamaan rakennuksen suojelutavoitteita. 
Suojelutavoitteet tulisi määritellä tehtyjen inventointien pohjalta.  
Suunnittelualue sijaitsee yleiskaavan maisemallisesti arvokkaan alueen välittö-
mässä läheisyydessä. Sitä kuitenkin rajoittaa maisema-alueesta tontin pohjois-
puolella sijaitseva teollisuusalue, joka rikkoo yhteyden arvokkaalle alueelle. Nä-
kymien kannalta pääilmansuunta Byändan torpalle on etelästä Vanhalta Nurmi-
järventieltä tultaessa. Maisemakuvan eheyttämiseksi kaupunginmuseo suositte-
lee uudisrakennusten osalta niiden sijoittamista pihapiirin tontin reunoille sulje-
tuksi pihaksi. Uudisrakennusten rakennusalat tulisi määritellä tarkoin pihamuo-
don varmistamiseksi.  
 
4 HSY 15.11.2013 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut –kuntayhtymällä ei ole huomautettavaa 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.  

4.2 Asemakaavan muutoksen tavoitteet 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitettyihin tavoitteisiin ei ollut kaava-
työn edetessä tarpeen tehdä tarkistuksia.  
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on tontin 23-104-3 asemakaavan ajan-
mukaistaminen, suojeltavan rakennuksen säilymisen turvaaminen ja tontin täy-
dennysrakentamisen määritteleminen. 
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Kivistön asemakaavayksikön tavoitteena on säilyttää alueen historiallista kerros-
tuneisuutta.  

4.3 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 
Asemakaavan muutosehdotuksen käsittelyt:  
Kaupunkisuunnittelulautakunta 20.1.2014. 

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 
5.1 Kaavan rakenne 

Asemakaavan muutoksella voimassa olevaa asemakaavaa muutetaan siten, et-
tä tontin 23-104-3 käyttötarkoitus muutetaan ympäristöä häiritsemättömien teol-
lisuusrakennusten korttelialueesta (TY-1) erillispientalojen korttelialueeksi (AO). 
Tontille esitetään kahta uutta rakennuspaikkaa tontin länsiosaan. Tontilla oleva 
1800-luvun loppupuolelta oleva Byändan torppa suojellaan sr-merkinnällä. Ton-
tin ympärille sekä uudisrakennusten rakennusalojen väliin osoitetaan alueen 
osa, jolle on istutettava puita ja pensaita. Ohjeelliset talousrakennusten raken-
nusalat on osoitettu tontin pohjois- ja itäosiin, rajaamaan pihapiiriä.  
Asuinrakennusten rakennusoikeudeksi osoitetaan yhteensä 440 k-m2, joka on 
noin 700 k-m2 vähemmän kuin tontin pääkäyttötarkoituksen mukainen raken-
nusoikeus ennestään ja n. 200 k-m2 enemmän kuin tontin asuinrakennusten ra-
kennusoikeus ennestään.  
Tontille ei tehdä uutta tonttijakoa asemakaavan muutoksen yhteydessä. 

 
Korttelialueet 

 
AO Erillispientalojen korttelialue. 
Korttelialue muodostuu tontista 23-104-3, jonka pinta-ala on 2874 m2 ja sen ra-
kennusoikeus on ilmoitettu rakennuspaikkakohtaisina lukuina. Uudisrakennus-
ten osalta rakennusoikeus on 160 k-m2/rakennuspaikka ja suojellun rakennuk-
sen rakennusoikeus on 120 k-m2. 
Talousrakentamisen määrä kaavakartalla esitetyn rakennusoikeuden lisäksi on 
yhteensä enintään 150 k-m2. Talousrakennusten rakennuspaikat on osoitettu 
kaavassa ohjeellisina. 
 
Tontilla sijaitsee rakennus- ja kulttuurihistoriallisesti merkittävä suojeltava asuin-
rakennus, Byändan torppa, joka on merkitty sr-merkinnällä. Byändan torppa on 
rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupunkikuvan säilymisen kannalta mer-
kittävä rakennus. Rakennusta ei saa purkaa. Korjaus-, muutos- ja lisärakennus-
toimenpiteiden tulee olla sellaisia, että rakennuksen rakennustaiteellinen ja kau-
punkikuvan kannalta merkittävä luonne säilyy. Rakennuksen selkeä ulkomuoto 
sekä julkisivujen yksityiskohdat, värit ja materiaalit tulee korjattaessa säilyttää tai 
ne tulee ratkaista rakennuksen alkuperäisen ominaisluonteen mukaisesti. Toi-
menpiteistä on hankittava paikallisen museoviranomaisen lausunto. 
 
Uudisrakennusten tulee koon, korkeuden, muodon, värityksen, julkisivujen ja 
mittasuhteiden osalta muodostaa olemassa olevan suojellun rakennuksen kans-
sa yhtenäinen kokonaisuus. Uudisrakennusten pääasiallisena julkisivumateriaa-
lina tulee käyttää puuta. Rakennuksissa tulee olla lapekatto. Rakennusalalla on 
osoitettu rakennuksen harjan suuntaa osoittava viiva 
Uudisrakennusten suurin sallittu korkeus on 1 ½ kerrosta. Kaava määrää raken-
nusalan sivun, johon uudisrakennukset on rakennettava kiinni. Uudisrakennus-
ten päädyn runkosyvyys saa olla enintään 8 metriä. Uusien asuinrakennusten 
toiseen kerrokseen on sijoitettava ensimmäisessä rakennusvaiheessa vähintään 
20 % kerrosalasta. Autopaikkojen vähimmäismäärä on 2 ap/asunto. 
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Pihaa koskien kaava määrää, että istutusten, pihan pintamateriaalien ja pihan 
rakenteiden tulee olla sopusoinnussa suojeltavan rakennuksen ja vanhan piha-
piirin kanssa. Asvalttia ei saa käyttää. Alueella kasvavia suuria puita ja pensaita 
tulee säilyttää ja tarvittaessa uusia ja täydennysistuttaa. Lajivalinnoissa tulee 
suosia kulttuurikasvillisuutta ja perinteisesti käytössä ollutta kasvillisuutta: jaloja 
lehtipuita, kukkivia pienpuita ja pensaita. 
 
Kaavassa on osoitettu tonttia ympäröivä alueen osa, jolle on istutettava puita ja 
pensaita. Uudisrakennusten rakennusalojen välissä on istutettava alueen osa. 
 
Tontille kuljetaan Kylänpääntieltä, uuden liittymän kautta. Kaavassa on osoitettu 
katualueen rajan osat, joiden kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää. 
 
Tekninen huolto 
Kaava-alue liitetään olemassa olevaan Kylänpääntien vesijohtoon ja jätevesi-
viemäriin. Tontin hulevedet johdetaan kaava-alueen eteläpuolella Kylänpääntien 
varrella virtaavaan avo-ojaan. Avo-ojan rakentaminen liitoskohtaan on tontin 
vastuulla. 
Suunnittelualueen hulevedet käsitellään ja viivytetään lähtökohtaisesti tontilla. 
Hulevesien muodostumista pyritään ehkäisemään läpäisevillä pintamateriaaleil-
la, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien 
luonnonmukaisen hallinnan periaatteita. Huleveden käsittely on suunniteltava 
tontin suunnittelun yhteydessä. Tontin hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee 
ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma. Suunnitelma hyväksyte-
tään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. 
Suunnittelualueella ei ole kaukolämpöverkkoa. 
Alue liitetään Vantaan Energian sähköverkkoon.  

5.2 Kaavan vaikutukset  

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja -ympäristöön 
Täydennysrakentamisen myötä suojellun rakennuksen pihapiiristä on mahdollis-
ta muodostaa suojaisa, elävä pihapiiri.  
Kaavamuutoksella ei katsota olevan merkittäviä vaikutuksia ihmisten elinoloihin 
ja –ympäristöön. 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
Rakennettu ympäristö täydentyy kahdella uudella asuinrakennuksella ja talous-
rakennuksilla, joiden myötä suojellun rakennuksen pihapiiristä on mahdollista 
muodostaa suojaisampi ja sulkeutuneempi pohjoispuoliseen varastorakennus-
ten korttelialueeseen nähden. 
Asemakaava asettaa suojelumääräykset vanhalle rakennukselle ohjaten tule-
vaisuuden korjaus-, ja muutostöitä ja säilyttää rakennus- ja kulttuurihistoriallises-
ti merkittävän rakennuksen vastaisuudessakin. Asemakaavassa määrätään, että 
uudisrakentamisen on otettava huomioon suojeltu rakennus mm. materiaalien, 
värityksen, koon ja muodon kannalta, jotta rakennukset tulevat muodostamaan 
yhtenäisen kokonaisuuden. 

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön  
Tontin täydennysrakentamisen takia tontilla olevaa puustoa joudutaan jonkin 
verran kaatamaan. Puustoa ja kasvillisuutta voidaan kuitenkin uudistaa ja pa-
nostaa viihtyisän ja vehreän pihapiirin syntyyn. 
Kaavamuutoksella ei katsota olevan merkittäviä vaikutuksia luontoon ja luon-
nonympäristöön. 
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Vaikutukset liikenteeseen 
Kahden uuden asuinrakennuksen rakentaminen ei merkittävästi lisää liikennettä 
alueelle. Pysäköinti järjestetään tontilla. Olemassa oleva tonttiliittymä siirtyy Ky-
länpääntiellä n. 25 metriä lounaaseen. Kaavamuutoksella ei katsota olevan 
merkittäviä vaikutuksia liikenteeseen. 

5.3 Kaavamerkinnät ja –määräykset 
Kaavamerkinnät ja -määräykset ovat selostuksen liitteenä.  

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Selostuksen liitteenä on suunnitelmaa havainnollistavaa aineistoa.  
6.2 Asemakaavan toteutus 

Rakentaminen voidaan toteuttaa rakennusluvin heti, kun asemakaavan muutos 
on tullut voimaan. 
 

7 KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
 

Vantaan kaupunki: 
Kaavoituspäällikkö Lea Varpanen 
Asemakaavasuunnittelija Hanna Tiira 
Asemakaavasuunnittelija Veli-Pekka Ristimäki 
Kaavoitusinsinööri Kai Zukale 
Maisema-arkkitehti Laura Muukka 
Liikenneinsinööri Susanna Koponen 
Liikenneinsinööri Jaana Virtanen 
Suunnitteluavustaja Kaija Topra 
Vesihuollon insinööri Elina Komulainen 
Rakennustutkija Susanna Paavola 
Rakennustutkija Anne Vuojolainen 
Viestintäsuunnittelija Ritva-Leena Kujala 
 
Maanomistajan edustajat:  
arkkitehti Taina Pelin 
 
 
Vantaalla 20.1.2014 
 

             
Lea Varpanen, kaavoituspäällikkö  
 

 
Hanna Tiira 
asemakaavasuunnittelija 
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Asemapiirustus, luonnos (Ark-Pelin 8.3.2013) 
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Näkymä Keimolantielle ja Kylänpääntielle, alustava luonnos (Ark-Pelin 8.3.2013) 
 

 


